
            

 - 1 -  
 

Příloha č. 7 
 

Integrovaný operační program číslo: IOP 3.2a 
Oblast podpory: Služby v oblasti veřejného zdraví 
Projekt: „Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexní onkologické péče ve FN 
Olomouc II.“ 
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/3.2.01/14.08953 
 
 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ KOMPLEXNÍCH SERVISNÍCH 
SLUŽEB 

uzavřená dle § 1746  odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 
 

I. Smluvní strany 
Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc – Nová Ulice 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892, 
právní forma: příspěvková organizace 
zastoupená: doc. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

 
na straně jedné, dále ve smlouvě jako „objednavatel“ 

 
a 

……………………………………. 
se sídlem:  
IČ:  
DIČ:  
č. účtu: ………………, vedený u ………………………. 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……………………………., vložka …………………. 
jejím jménem jedná: ………………………, …………………. /funkce/ 

 
na straně druhé, dále ve smlouvě jako „poskytovatel“, 

 
společně v textu též „smluvní strany“, uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto kupní 

smlouvu (dále jen „smlouva“): 



            

 - 2 -  
 

II. Úvodní ustanovení 
2.1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené 
zákonem a touto smlouvou. 

2.2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění zahájeného objednatelem jako veřejným 
zadavatelem s názvem „Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexní 
onkologické péče ve FN Olomouc II“ evidenční číslo VZ 479068. V případě, že je v této smlouvě 
zmíněna zadávací dokumentace, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené 
veřejné zakázce. 
 

III. Předmět smlouvy 
3.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat údržbu a servis přístrojového 

vybavení komplexní onkologické péče ve FN Olomouc II. spočívající v periodických kontrolách, 
ošetřování, seřizování, opravách a zkouškách prováděných v souladu s pokyny výrobce, jak je 
níže blíže specifikováno. Předmětné přístrojové vybavení je vymezeno v příloze č.l, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.  

3.2. Poskytovatel je povinen vykonávat servisní činnost na podkladě této smlouvy s odbornou péčí 
a v souladu se zájmy objednatele. Poskytovatel odpovídá za výkon servisní činnosti ve 
sjednaných termínech a v řádné kvalitě.  

3.3. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 
činností dle této smlouvy  a  zaplatit poskytovateli v této smlouvě dohodnutou úplatu. 
 

IV. Rozsah a termíny provádění údržby a servisu a oprav 
4.1. Činnost dle této smlouvy se vztahuje na přístrojové vybavení uvedené v příloze č.I této 

smlouvy, jakož i na jeho všechny součásti a příslušenství. 
4.2. Činnost dle této smlouvy zahrnuje: 

4.2.1. Preventivní kontroly přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství, včetně jeho 
kalibrace a nastavení dle pokynů výrobce a v souladu se zák. č. 123/2000 Sb., o zdravotnických 
prostředcích.  

4.2.2. Údržbu přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství v pravidelných intervalech 
stanovených jejich výrobci. Není –li tento interval stanoven, pak činí …/rok. 

4.2.3. Opravy poruch a závad přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství, tj. uvedení 
vadného či porušeného do stavu plné funkčnosti, tj. plné využitelnosti jeho technických 
parametrů. 



            

 - 3 -  
 

4.2.4. Provádění standardního upgrade přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství a to 
včetně upgrade softwaru, to vše  v rozsahu dle aktuálního stavu rozvoje technologií. 

4.2.5. Provádění pravidelných ročních předepsaných periodických bezpečnostně-technických 
kontrol přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství v souladu se zák. č. 123/2000 Sb., 
o zdravotnických prostředcích. Prohlídku je poskytovatel povinen provést každoročně, vždy 
nejpozději do ……………..příslušného roku. 

4.2.6. Provádění elektrické revize v souladu s příslušnou ČSN. Revizi je poskytovatel povinen 
provést každoročně, vždy nejpozději do ………….. příslušného roku. 

4.2.7. V případě potřeby dodání a instalaci náhradních dílů, jejichž použití je potřebné k zjištění 
uvedení přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství, do stavu plné funkčnosti, tj. plné 
využitelnosti jeho technických parametrů. V této souvislosti se poskytovatel zavazuje, že zajistí, 
že po celou dobu trvání této smlouvy bude disponovat dostatečným počtem náhradních dílů, 
servisních techniků a technických pomůcek nezbytných k provádění činnosti dle této smlouvy. 

4.2.8. Provádění měření dlouhodobé stability dle zák. č. 18/1997 Sb., atomového zákona a vyhl. č. 
307/2002 Sb., o radiační ochraně. 

4.2.9. Provádění servisních oprav přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství dle níže 
stanovených podmínek. 

4.3. Poskytovatel je povinen sledovat lhůty pro provádění servisu a údržby přístrojového vybavení, 
jeho součástí a příslušenství a plánovaný servis a údržbu provádět i bez písemné výzvy 
objednatele. 

4.4. Poskytovatel je povinen před zahájením každé z činností uvedených v odst. 3.2. tohoto článku 
písemně předem informovat objednatele o nástupu k provedení činnosti, a to nejméně 5 
kalendářních dnů předem. Podáním informace se rozumí den jejího doručení objednateli. 
Písemné vyrozumění bude zasíláno na adresu sídla objednatele, případně na emailovou adresu 
……………..@fnol.cz. V případě, že ve stanoveném termínu z vážných důvodů nemůže 
objednavatel umožnit provedení činnosti, vyrozumí o tom obratem poskytovatele a ten 
v takovém případě provede činnost v nejbližším možném termínu, na kterém se smluvní strany 
prokazatelně dohodnou, nejpozději však do ………………… ode dne odpadnutí překážky na 
straně objednatele. Po tuto dobu není poskytovatel v prodlení s plněním povinnosti, jejíž 
splnění bylo odloženo z důvodu na straně objednatele.  

4.5. Objednatel je povinen nahlásit potřebu provedení oprav a závad u poskytovatele bez 
zbytečného odkladu, a to písemně na adresu sídla poskytovatele, případně telefonicky na 
………………………….,  či formou emailové zprávy na …………………@..................... Dnem doručení 
se v pochybnostech rozumí třetí den od prokazatelného odeslání zprávy poskytovateli. 

4.6. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost při plnění 
činností dle této smlouvy, zejména je povinen zpřístupnit poskytovateli přístrojové vybavení, 



            

 - 4 -  
 

jeho součásti a příslušenství, a to za podmínky předchozího oznámení dle odst. 3.4. tohoto 
článku. 

3.7  Poskytovatel je povinen odstranit poruchy a závady nahlášené objednatelem způsobem dle 
odst. 3.5. tohoto článku v následujících termínech: 

 3.7.1. není-li dále stanoveno jinak je poskytovatel povinen nastoupit k odstranění nahlášené 
závady/poruchy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do ………….. dnů (hodin) ode dne 
jejího nahlášení, 

 3.7.2.  není-li dále stanoveno jinak je poskytovatel povinen odstranit nahlášené vady bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do …………… dnů (hodin) ode dne jejího nahlášení, 

 3.7.3. u následujícího přístrojového vybavení je poskytovatel povinen dodržet následující 
termíny: 

 

Označení přístroje Termín nastoupení k provedení 
opravy (od nahlášení) 

Termín k odstranění závady / 
poruchy (od nahlášení) 

MR přístroj Do 3 prac. dnů Do 6ti p. dnů s náhradními díly 

SPECT Do 2 prac. dnů Do 10ti p. dnů s náhradními díly 

SPECT CT Do 2 prac. dnů Do 10ti p. dnů s náhradními díly 

Multidetekt. CT Do 8 hod Do 3 p. dnů s náhradními díly 

  
3.8. Neodstraní-li poskytovatel vady a poruchy přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství 

v souladu s touto smlouvou řádně, s odbornou péčí a včas, je objednatel oprávněn nechat 
odstranit závady a poruchy třetí osobou. Poskytovatel se pak zavazuje nahradit objednateli 
veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění závad a poruch třetí osobou. 
Tímto není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní 
pokuty sjednané dále. 

3.9. Činnosti dle této smlouvy budou poskytovatelem prováděny na adrese sídla objednatele a není 
–li to z technických důvodů či provozních důvodů na straně objednatele možné, budou 
prováděny v jiném písemně dohodnutém místě. Spočívá-li důvod v technických podmínkách, 
náklady na přepravu z a do místa jejich umístění nese poskytovatel a jsou zahrnuty v úplatě 
dohodnuté dále. 

3.10. Objednatel je povinen řádně poskytnuté služby fyzicky, kvantitativně a kvalitativně převzít od 
poskytovatele a toto potvrdit podpisem pověřené osoby v záznamu vyhotoveném 
poskytovatelem. V případě periodické kontroly spojené s měřením, vypracuje poskytovatel 
protokol o kontrole, ve kterém uvede naměřené hodnoty, použitá měřidla a celkový výsledek 
s rozhodnutím o dalším bezpečném provozování přístroje. Tento protokol bude v kopii předán 



            

 - 5 -  
 

objednateli spolu s fakturou. V případě instruktáže vyhotoví poskytovatel záznam o provedené 
instruktáži a jeho kopii předá pověřenému zaměstnanci objednatele. 

 

IV. Sankce a odpovědnost za škodu 
4.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět činnosti v této smlouvě uvedené 

s odbornou péčí, řádně a v termínech v této smlouvě vymezených. 
4.2. Pro případ, že poskytovatel nedodrží termíny dohodnuté v této smlouvě, či písemně sjednané 

na základě této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu, která 2 ‰ z kupní 

ceny, za každý den prodlení a každé jednotlivé porušení.  
4.3. Poskytovatel nese odpovědnost za škody, které vzniknou objednateli či třetím osobám 

v důsledku porušení povinností poskytovatele vyplývajících z této smlouvy.  
4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že nárok na zaplacení smluvních pokut dle tohoto článku se 

nedotýká případných nároků na náhradu škody. 
 

V. Trvání smlouvy 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 6 let ode dne jejího uzavření. 
5.2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

5.2.1. písemnou dohodou smluvních stran; 
5.2.2. písemnou výpovědí objednatele s výpovědní dobou v délce 1 měsíce, přičemž tato 
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
poskytovateli; 
5.2.3. písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem. Oznámení o odstoupení 
musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 
VI. Cena a platební podmínky 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že cena na základě tohoto ustanovení bude objednatelem 
poskytovateli hrazena za činnosti dle této smlouvy ode dne uplynutí záruční doby, jenž je 
poskytnuta na přístrojové vybavení specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě. Do jejího 
uplynutí se poskytovatel zavazuje tyto činnosti provádět bezplatně, a to s ohledem na 
skutečnost, že je ve vztahu k objednateli současně prodávajícím, od kterého objednatel 
předmětné vybavení vč. příslušenství zakoupil. Stanoví-li o sankcích za nesplnění povinností 
spočívajících v prodlení s odstraněním závad a poruch něco jiného kupní smlouva, na základě 



            

 - 6 -  
 

které objednatel od poskytovatele přístrojové vybavení specifikované v příloze č. 1 k této 
smlouvě zakoupil, mají po dobu trvání záruční doby přednost ustanovení kupní smlouvy. 

6.2. Cena za činnosti dle této smlouvy je uvedena v ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
6.3. Cena bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené 

objednateli. Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve po provedení činnosti, jejíž 
provedení fakturuje. 

6.4. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode 
dne vystavení faktury a jako přílohu je povinen připojit kopii záznamu o provedení činnosti 
včetně její specifikace. 

6.5. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu 
poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti běžet znovu ode dne doručení 
řádně vystavené faktury objednateli. 

6.6. Cena bude objednatelem hrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den 
odeslání celé fakturované částky z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

  

VII. Závěrečná ustanovení 
7.1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních 
právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů 
souvisejících. 

7.2. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, jakákoli písemnost podle této smlouvy bude 
považována za doručenou dnem:  
- jejího fyzického předání oznámení (komunikace), je-li doručováno prostřednictvím kurýra 
nebo osobně (za podmínky, že je doručováno na příslušnou adresu příslušné druhé smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na jinou po podpisu této smlouvy písemně 
oznámenou adresu);  
- nebo dnem doručení potvrzeným na tzv. dodejce, je-li oznámení (komunikace) zasíláno 
doporučenou poštou (za podmínky, že je doručováno na příslušnou adresu příslušné druhé 
smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na jinou po podpisu této smlouvy 
písemně oznámenou adresu). 
V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé smluvní straně doručena pátým dnem 
po jejím prokazatelném odeslání. 



            

 - 7 -  
 

7.3.      Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel a 
jedno vyhotovení poskytovatel. 

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
7.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle a může být měněna pouze písemně formou chronologicky 
číslovaných dodatků, které se podpisem oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí 
této smlouvy. 

7.6. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že s jejím 
obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
Seznam příloh, které jsou k této smlouvě připojeny ke dni jejího podpisu a tvoří její nedílnou součást: 
 
Příloha č. 1 – Specifikace přístrojového vybavení 
Příloha č. 2 – Ceník poskytovatele 
Příloha č. 3 - ………………………………… 
 

V Olomouci dne ……... V Olomouci dne ………. 

 
Fakultní nemocnice Olomouc 

(objednatel) 

 
 

 
……………………………………………………………… 

(poskytovatel) 
  

 

 

 

 

 

 

 


	Projekt: „Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexní onkologické péče ve FN Olomouc II.“
	Registrační číslo projektu: CZ.1.06/3.2.01/14.08953
	Smluvní strany
	Úvodní ustanovení
	Předmět smlouvy


		2014-03-10T12:06:43+0100
	Ing. Jarmila Neudörflerová




